发行人系由阿华有限整体变更设立，依法承继了阿华有限的全部资产和负

1-2-28

债。发行人设立时，发起人的出资情况已由山东舜天信诚会计师事务所有限公司

出具《验资报告》（鲁舜诚聊会验字[2009]第 102 号）审验。截至本招股意向书

摘要签署日，阿华有限的主要资产、人员等均已转入发行人，资产权属的变更均

已履行必要的法律手续，不存在重大权属纠纷问题。

三、发行人股本结构的形成、变化及重大资产重组情况

（一）发行人股本形成和变化情况

1、有限责任公司阶段的股本演变概览

2、股份有限公司阶段的股本演变概览：

1-2-29

1-2-30

（二）历史沿革中存在的股份代持及解除情况

公司历史沿革中不存在股份代持情况。

（三）重大资产重组情况

报告期内，发行人不存在重大资产重组情形。

（四）在全国中小企业股份转让系统挂牌情况

1-2-31

1、2016 年 8 月，公司股票在全国中小企业股份转让系统挂牌

2016 年 3 月 10 日和 2016 年 3 月 25 日，嘉华股份分别召开董事会和股东

大会，同意公司申请股票在全国股份转让系统挂牌公开转让，并纳入非上市公

众公司监管。

2016 年 7 月 28 日，公司取得了全国中小企业股份转让系统有限责任公司

核发的《关于同意山东嘉华保健品股份有限公司股票在全国中小企业股份转让

系统挂牌的函》（股转系统函[2016]6260 号），同意公司股票在全国中小企业

股份转让系统挂牌，转让方式为协议转让。

2016 年 8 月 16 日起，公司股票以协议转让方式正式在全国股份转让系统

挂牌公开转让，证券简称为“嘉华股份”，股份代码为 838891。

2、2019 年 2 月，嘉华股份终止在全国中小企业股份转让系统挂牌

公司分别于 2019 年 1 月 14 日召开董事会、2019 年 1 月 30 日召开股东大

会，同意向全国中小企业股份转让系统公司提交终止股票挂牌申请。

2019 年 2 月 20 日，全国中小企业股份转让系统有限责任公司出具《关于

同意山东嘉华保健品股份有限公司股票终止在全国中小企业股份转让系统挂牌

的函》（股转系统函[2019]585 号），公司自 2019 年 2 月 25 日起终止在全国中

小企业股份转让系统挂牌。

挂牌期间，公司未受到全国中小企业股份转让系统的处罚。

（五）本次发行前后股本结构

本次发行前公司总股本为 12,341万股，本次拟公开发行股份数量 4,114万股，

占发行后公司总股本的 25%。本次发行前后，公司股本情况如下：

序号 股东名称

本次发行前 本次发行后

股份数（股）
持股比例

（%）
股份数（股）

持股比例

（%）

有限售条

件的股份

（一）发行前股东 123,410,000 100.00 123,410,000 75.00

其中：吴洪祥 29,004,322 23.50  29,004,322 17.63

民韵嘉华 9,350,000 7.58  9,350,000 5.68

李广庆 7,184,378 5.82  7,184,378 4.37

贾辉 7,051,455 5.71  7,051,455 4.29

1-2-32

序号 股东名称

本次发行前 本次发行后

股份数（股）
持股比例

（%）
股份数（股）

持股比例

（%）

黄瑞华 6,849,570 5.55  6,849,570 4.16

高泽林 6,839,100 5.54  6,839,100 4.16

张效伟 6,097,500 4.94  6,097,500 3.71

孟海东 4,480,000 3.63  4,480,000 2.72

邵金才 4,000,000 3.24  4,000,000 2.43

耿波 2,800,000 2.27  2,800,000 1.70

陈春佳 2,446,949 1.98  2,446,949 1.49

贺兰芝 2,400,000 1.94  2,400,000 1.46

赵珂欣 2,400,000 1.94  2,400,000 1.46

赵冬杰 2,400,000 1.94  2,400,000 1.46

习文社 1,792,000 1.45  1,792,000 1.09

王新丽 1,597,406 1.29  1,597,406 0.97

邵海燕 1,597,406 1.29  1,597,406 0.97

鲁信创投 1,500,000 1.22  1,500,000 0.91

隆门创投 1,500,000 1.22  1,500,000 0.91

田丰 1,414,806 1.15  1,414,806 0.86

种洪星 1,200,000 0.97  1,200,000 0.73

王广华 1,200,000 0.97  1,200,000 0.73

袁明荣 1,200,000 0.97  1,200,000 0.73

周蕴颖 1,198,054 0.97  1,198,054 0.73

吴洪力 1,198,054 0.97  1,198,054 0.73

曹连锋 800,000 0.65  800,000 0.49

李吉军 800,000 0.65  800,000 0.49

王阳 800,000 0.65  800,000 0.49

韩珺昕 800,000 0.65  800,000 0.49

徐娜 800,000 0.65  800,000 0.49

刘宁 800,000 0.65  800,000 0.49

岳耀秋 800,000 0.65  800,000 0.49

冯永献 800,000 0.65  800,000 0.49

冯峰 800,000 0.65  800,000 0.49

朱长富 800,000 0.65  800,000 0.49

1-2-33

序号 股东名称

本次发行前 本次发行后

股份数（股）
持股比例

（%）
股份数（股）

持股比例

（%）

常金鑫 800,000 0.65  800,000 0.49

冯昌友 800,000 0.65  800,000 0.49

杨发明 800,000 0.65  800,000 0.49

张钊 800,000 0.65  800,000 0.49

李乃雨 400,000 0.32  400,000 0.24

陈云 400,000 0.32  400,000 0.24

申汉举 400,000 0.32  400,000 0.24

张秀芹 400,000 0.32  400,000 0.24

张本国 400,000 0.32  400,000 0.24

张行军 400,000 0.32  400,000 0.24

宋永胜 400,000 0.32  400,000 0.24

陈林 200,000 0.16  200,000 0.12

何龙飞 200,000 0.16  200,000 0.12

王才立 100,000 0.08  100,000 0.06

安志国 99,000 0.08  99,000 0.06

朱露 60,000 0.05  60,000 0.04

汤艳超 50,000 0.04  50,000 0.03

无限售条

件的股份
（二）社会公众股 - - 41,140,000 25.00

合计 123,410,000 100.00 164,550,000 100.00

（六）发行人前十名股东

本次发行前，公司前十名股东情况如下：

单位：股

序号 股东名称 股份数量 持股比例

1 吴洪祥 29,004,322 23.50%

2 民韵嘉华 9,350,000 7.58%

3 李广庆 7,184,378 5.82%

4 贾  辉 7,051,455 5.71%

5 黄瑞华 6,849,570 5.55%

6 高泽林 6,839,100 5.54%

7 张效伟 6,097,500 4.94%

1-2-34

序号 股东名称 股份数量 持股比例

8 孟海东 4,480,000 3.63%

9 邵金才 4,000,000 3.24%

10 耿  波 2,800,000 2.27%

 合计 83,656,325 67.79%

（七）发行人前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

本次发行前，公司前十名直接持股自然人股东及其在公司担任的职务情况如

下：

单位：股

序号 股东名称 股份数量 持股比例 本公司任职情况

1 吴洪祥 29,004,322 23.50% 法定代表人、董事长

2 李广庆 7,184,378 5.82% 董事、总经理

3 贾  辉 7,051,455 5.71% 监事会主席

4 黄瑞华 6,849,570 5.55% 无

5 高泽林 6,839,100 5.54% 市场总监

6 张效伟 6,097,500 4.94% 副董事长

7 孟海东 4,480,000 3.63% 无

8 邵金才 4,000,000 3.24% 无

9 耿  波 2,800,000 2.27% 无

10 陈春佳 2,446,949 1.98% 无

合计 76,753,274 62.18% -

（八）国有股份、外资股份及战略投资者情况

截至本招股意向书摘要签署日，发行人总股本中无国有股份、外资股份，股

东中不存在战略投资者。

（九）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

截至本招股意向书摘要签署日，公司股东之间的关联关系如下：吴洪力系吴

洪祥之弟弟；赵冬杰、赵珂欣系黄瑞华之子、女，公司发起人赵晓民与黄瑞华为

夫妻关系，赵晓民与赵冬杰、赵珂欣为父子、父女关系；耿波系赵冬杰之姑父；

陈春佳系张效伟之配偶。上述存在关联关系的股东持有公司股权情况如下：

序号 姓名 与本公司关系
持有本公司股份

数（股）

持有本公司股

份比例

1-2-35

1 吴洪祥 董事长、实际控制人 29,004,322 23.50%

2 吴洪力 吴洪祥之弟弟 1,198,054 0.97%

3 黄瑞华 实际控制人 6,849,570 5.55%

4 赵冬杰 董事、黄瑞华之子 2,400,000 1.94%

5 赵珂欣 黄瑞华之女 2,400,000 1.94%

6 耿波 赵冬杰之姑父 2,800,000 2.27%

7 张效伟 副董事长、实际控制人 6,097,500 4.94%

8 陈春佳 张效伟之配偶 2,446,949 1.98%

除上述情况外，公司其他直接或间接股东间不存在关联关系。

（十）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺参见本招股意

向书摘要“第二节 重大事项提示”之“一、发行前股东股份限售安排、自愿锁

定股份及减持意向的承诺”。

（十一）本次发行前股东的其他信息

截至本招股意向书摘要签署日，公司就持股主体情况承诺如下：

1、发行人的直接股东及间接股东均具备持有发行人股份的主体资格，公司

不存在法律法规规定禁止持股的主体直接或间接持有公司股份的情形；

2、除下述情形外，发行人的直接股东及间接股东与发行人及其实际控制人、

发行人董事、监事、高级管理人员、本次发行中介机构及其负责人、高级管理人

员、经办人员不存在亲属关系、关联关系、委托持股、信托持股或其他利益输送

安排，不存在对赌协议等特殊协议或安排，不存在纠纷或潜在争议；

（1）发行人直接股东吴洪力与发行人实际控制人、董事吴洪祥为兄弟关系；

（2）发行人直接股东赵珂欣系发行人实际控制人黄瑞华之女、发行人董事

赵冬杰之妹；

（3）发行人直接股东耿波系发行人董事赵冬杰之姑父；

（4）发行人直接股东陈春佳与发行人实际控制人、董事张效伟系夫妻关系。

3、不存在本次发行的中介机构或其负责人、高级管理人员、经办人员直接

或间接持有公司股份的情形；